Unidrive M200
Der perfekte Umrichter für Distributoren
2 www.controltechniques.com
Control Techniques ist ein führender Anbieter elektrischer Antriebstechnik für industrielle Anwendungen. Unsere innovativen
Produkte werden für die anspruchsvollsten Anwendungen eingesetzt, bei denen es auf Leistung, Zuverlässigkeit und
Energieeffizienz ankommt.
An unseren Standorten in Europa, Amerika und Asien bieten wir unseren Kunden weltweit und ortsnah fachliche Vertriebs-
und Dienstleistungen sowie exzellente Unterstützung bei der Erstellung neuer Antriebslösungen.

Unidrive M200 – Kenndaten, Spezifikationen und Optionen
100/120 VAC ±10 %
Bestellcode Netz-
phasen
Betrieb mit hoher Überlast Betrieb mit Normallast
Max. Dauer-
ausgangs-
strom (A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Max. Dauer-
ausgangs-
strom (A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
M200-011 00017A 1 1,7 0,25 0,33
Für Normallastanwendungen
entsprechend Schwerlastbetrieb
auslegen.
M200-011 00024A 1 2,4 0,37 0,5
M200-021 00042A 1 4,2 0,75 1
M200-021 00056A 1 5,6 1,1 1,5
200/240 VAC ±10 %
M200-012 00017A 1 1,7 0,25 0,33
Für Normallastanwendungen
entsprechend Schwerlastbetrieb
auslegen.
M200-012 00024A 1 2,4 0,37 0,5
M200-012 00033A 1 3,3 0,55 0,75
M200-012 00042A 1 4,2 0,75 1
M200-022 00024A 1/3 2,4 0,37 0,5
M200-022 00033A 1/3 3,3 0,55 0,75
M200-022 00042A 1/3 4,2 0,75 1
M200-022 00056A 1/3 5,6 1,1 1,5
M200-022 00075A 1/3 7,5 1,5 2
M200-032 00100A 1/3 10 2,2 3
M200-042 00133A 1/3 13,3 3 3
M200-042 00176A 3 17,6 4 5
M200-052 00250A 3 25 5,5 7,5 30 7,5 10
M200-062 00330A 3 33 7,5 10 50 11 15
M200-062 00440A 3 44 11 15 58 15 20
M200-072 00610A 3 61 15 20 75 18,5 25
M200-072 00750A 3 75 18,5 25 94 22 30
M200-072 00830A 3 83 22 30 117 30 40
M200-082 01160A 3 116 30 40 149 37 50
M200-082 01320A 3 132 37 50 180 45 60
M200-092 01760A 3 176 45 60 216 55 75
M200-092 02190A 3 219 55 75 266 75 100
M200-092 01760E 3 176 45 60 216 55 75
M200-092 01760E 3 219 55 75 266 75 100
M20x- 03 00073 A4

9E 3470-0105
Bausatz für UL Typ 1
Baugröße Bestellcode
1 3470-0091
2 3470-0094
3 3470-0098
4 3470-0102
5 3470-0069
6 3470-0059
7 3470-0080
8 / 9 A 3470-0088
9E 3470-0115
Montagewinkel für Retrofit**
Baugröße Bestellcode
3 3470-0097
4 3470-0101
5 3470-0066
6 3470-0074
7 3470-0078
8 3470-0087
9A / 9E 3470-0118
* Schutzart IP65 / UL TYP 12 gilt im Kühlkörperbereich mit
Durchsteckmontage bei Verwendung der aufgeführten Kits.
** Mit diesen Montagewinkeln kann der Unidrive M unter
Verwendung der vorhandenen Befestigungslöcher des
Commander SK montiert werden.
7www.controltechniques.com
500/575 VAC ±10 %
M200-055 00030A 3 3 1,5 2 3,9 2,2 3
M200-055 00040A 3 4 2,2 3 6,1 4 5
M200-055 00069A 3 6,9 4 5 10 5,5 7,5
M200-065 00100A 3 10 5,5 7,5 12 7,5 10
M200-065 00150A 3 15 7,5 10 17 11 15
M200-065 00190A 3 19 11 15 22 15 20
M200-065 00230A 3 23 15 20 27 18,5 25
M200-065 00290A 3 29 18,5 25 34 22 30
M200-065 00350A 3 35 22 30 43 30 40
M200-075 00440A 3 44 30 40 53 37 50
M200-075 00550A 3 55 37 50 73 45 60
M200-085 00630A 3 63 45 60 86 55 75
M200-085 00860A 3 86 55 75 108 75 100
M200-095 01040A 3 104 75 100 125 90 125
M200-095 01310A 3 131 90 125 150 110 150
M200-095 01040E 3 104 75 100 125 110 125
M200-095 01310E 3 131 90 125 150 110 150
500/690 VAC ±10 %
M200-076 00190A 3 19 15 20 23 18,5 25
M200-076 00240A 3 24 18,5 25 30 22 30
M200-076 00290A 3 29 22 30 36 30 40
M200-076 00380A 3 38 30 40 46 37 50
M200-076 00440A 3 44 37 50 52 45 60
M200-076 00540A 3 54 45 60 73 55 75
M200-086 00630A 3 63 55 75 86 75 100
M200-086 00860A 3 86 75 100 108 90 125
M200-096 01040A 3 104 90 125 125 110 150
M200-096 01310A 3 131 110 150 155 132 175
M200-096 01040E 3 104 90 125 125 110 150
M200-096 01310E 3 131 110 150 155 132 175
380/480 VAC ±10 %
Bestellcode Netz-
phasen
Betrieb mit hoher Überlast Betrieb mit Normallast
Max Dauer-
ausgangs-
strom (A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
Max Dauer-
ausgangs-
strom (A)
Motor-
leistung
(kW)
Motor-
leistung
(PS)
M200-024 00013A 3 1,3 0,37 0,5
Für Normallastanwendungen
entsprechend Schwerlastbetrieb
auslegen.
M200-024 00018A 3 1,8 0,55 0,75
M200-024 00023A 3 2,3 0,75 1
M200-024 00032A 3 3,2 1,1 1,5
M200-024 00041A 3 4,1 1,5 2
M200-034 00056A 3 5,6 2,2 3
M200-034 00073A 3 7,3 3 3
M200-034 00094A 3 9,4 4 5
M200-044 00135A 3 13,5 5,5 7,5
M200-044 00170A 3 17 7,5 10
M200-054 00270A 3 27 11 20 30 15 20
M200-054 00300A 3 30 15 20 31 15 20
M200-06400350A 3 35 15 25 38 18,5 25
M200-064 00420A 3 42 18,5 30 48 22 30
M200-064 00470A 3 47 22 30 63 30 50
M200-074 00660A 3 66 30 50 79 37 60
M200-074 00770A 3 77 37 60 94 45 75
M200-074 01000A 3 100 45 75 112 55 75
M200-084 01340A 3 134 55 100 155 75 100
M200-084 01570A 3 157 75 125 184 90 125
M200-094 02000A 3 200 90 150 221 110 150
M200-094 02240A 3 224 110 150 266 132 200
M200-094 02000E 3 200 90 150 221 110 150
M200-094 02240E 3 224 110 150 266 132 200
Optionales Zubehör Bestellcode